

**120/DM/18**

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART – II**  
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**I. Answer any EIGHT questions.**

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 3 = 24)

1. What are the exceptional circumstances under suspension and Remission of land revenue granted?

எந்தந்த வழக்கத்திற்கு மாறான சூழ்நிலைகளில் நிலத் தீர்வை வசூலிப்பதை நிறுத்தி வைக்கலாம் மற்றும் தள்ளிக் கொடுக்கலாம்?

2. Write short note on – Mamul waste.

சிறு குறிப்பு வரைக – மாழுல் தரிசு.

3. Who has power to transfer lands as poramboke and assessed waste?

புறம்போக்காகவும், தீர்வை விதிக்கப்பட்ட தரிசாகவும் நிலங்களை மாற்றுவதற்கு வேண்டிய அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

4. What lands may be assigned and what may not?

இப்படை செய்யத்தக்க நிலங்கள் எவை மற்றும் அவ்வாறு செய்யப்படத் தகாத நிலங்கள் எவை?

5. Market Value – Define.

நடப்பு விலை மதிப்பு – விளக்குக.

6. What is the scope of the R.S.O. 24(A)?

வருவாய் நிலை ஆணை 24(அ) –ன் நோக்கம் என்ன?

7. What are the purpose for which the Tamil Nadu Acquisition of land for Harijan Welfare Shemes Act 31/1978 enacted?

எந்தெந்த நோக்கங்களுக்காக ஆதி திராவிடர் நலத்திட்ட நிலமெடுப்பு சட்டம் எண். 31/1978 இயற்றப்பட்டது?

8. Define: Kudiwaram and Melwaram.

விவரி : குடிவாரம் மற்றும் மேல்வாரம்.

9. Explain briefly about the section 14-A of Tamil Nadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948.

1948-ம் வருட தமிழ்நாடு எஸ்டேட்டுகள் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றும்) சட்டப்பிரிவு 14-A-ன் ஷர்த்து பற்றி சுருக்கமாகத் தெரிவிக்கவும்.

10. How settlement Officer is appointed under Tamil Nadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963.

1963-ம் வருட சிறிய இனாம்கள் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்து வாரியாக மாற்றும்) சட்டப்படி, நிலவரித் திட்ட அலுவலர் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?

**II. Answer any THREE of the following questions.**

எவ்யேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(3 × 5 = 15)

11. What is the object of Jamabandi.

வருவாய்த் தீர்வாயத்தின் நோக்கம் என்ன?

12. What are the general principles of placing state Land at the disposal of a person, an institution or a local body?

தனிப்பட்டவர், நிலையம், அல்லது தல ஆட்சிக் கழகத்திடம் அரசினர் நிலத்தை விட்டு வைத்தல் குறித்த பொதுவான கொள்கைகள் என்ன?

13. Enumerate the lands for which no ryotwari patta will be granted under Tamil Nadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963.

1963- ம் வருட தமிழ்நாடு சிறிய இனாம்கள் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றும்) சட்டப்படி எந்தந்த நிலங்களுக்கு ரயத்துவாரிப் பட்டா வழங்கப்படுவதில்லை?

14. What are the three classes of (Patta) transfers?

மூவகை (பட்டா) மாறுதல்கள் எவை?

15. Write a note on Royalties – specified under section 40G of Forest Act, 1882.

1882-ம் வருட வனச் சட்டப் பிரிவு 40G-ன் படி கண்ட அரசுரிமைகள் பற்றி குறிப்பு வரைக.

**III. Answer any THREE of the following questions:**

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(3 × 7 = 21)

16. Describe the procedure prescribed in the issuance of Notice under section 7 of Encroachment Act (Act 111 of 1905).

1905-ஆம் ஆண்டு, ஆக்கிரமிப்பு வெளியேற்றச் சட்டம் (1905-ம் ஆண்டு சட்டம்) 7 ஆவது பிரிவின் கீழான அறிவிப்பு நடவடிக்கை குறித்து விவரி.

17. When exchange of land under R.S.O.26A may be made?

வருவாய் நிலை ஆணை 26 அ-வின் கீழ் எப்போது நிலம் பரிவர்த்தனை செய்து கொள்ளலாம்.

18. Describe the procedure under section 5-A (Hearing of Objections) in the Land Acquisition Act, 1894.

1894-ம் வருட நில எடுப்புச் சட்டப்பிரிவு 5-A-ன் கீழான விசாரணை நடைமுறையை விவரி.

19. Explain the importance of Village Statistical Registers.

கிராமப் புள்ளி விவரப் பதிவேடுகளின் முக்கியத்துவம் குறித்து விளக்குக.

20. Describe the Occasions for sale of trees by auction.

மரங்களை ஏலத்தில் விற்பனை செய்வதற்குரிய சூழ்நிலைகளை விவரி.